
 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 9 
Resolución No. 170-DGP-USG 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 
CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 
 
                                                                                                                                 

Tegucigalpa M.D.C., 5 de diciembre 2022 RESOLUCIÓN NÚMERO: 348-2022 SECRETARÍA DE 
ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que la Agencia Hondureña 
de Aeronáutica Civil (AHAC) mediante Oficio-AHAC-DE-593-2022 del 23 de septiembre, 
2022, solicita a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, autorización  para la 
Modificación Presupuestaria de traslado de fondos dentro del Grupo de Gasto 10000 
Servicios Personales por  NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS SETENTA 
Y TRES LEMPIRAS EXACTOS (L923,473.00)  a fin de cubrir el ajuste por revalorización 
del quinquenio a favor de 117 empleados de la AHAC por reconocimiento de antigüedad 
durante el año 2021, con base al Primer Adendum al Instructivo de Aplicación de la 
Redistribución Salarial Fija y Variable correspondiente al pago de los quinquenios de los 
Servidores Públicos, bajo el Régimen de Servicio Civil, Artículo 7 del Decreto Legislativo N° 
139-2000. CONSIDERANDO (2): Que el impacto real que ocasiona el ajuste mencionado 
en el considerando (1) es de QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y CUATRO LEMPIRAS EXACTOS (L 587,574.00) sin embargo se realiza la 
modificación por QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO 
LEMPIRAS EXACTOS (L 566,574.00), ya que existe parte de la disponibilidad en las 
estructuras presupuestarias que corresponden. CONSIDERANDO (3): Que la Dirección 
General de Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la 
solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, por lo que la Secretaría de Estado en 
el Despacho de Finanzas, estima procedente la modificación presupuestaria de traslado de 
fondos por  QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS  SETENTA Y CUATRO 
LEMPIRAS EXACTOS (L566,574.00), para cubrir el impacto presupuestario en 2022 del 
ajuste por revalorización del quinquenio en 2021 a 117 empleados de la AHAC. 
CONSIDERANDO (4): Que conforme a la normativa presupuestaria corresponde a la 
Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, realizar los traslados de fondos de las 
asignaciones del Objeto del Gasto 11100 - Sueldos Básicos mediante Resolución Interna. 
CONSIDERANDO (5): Que la presente Resolución Interna constituye un Instrumento Legal 
para realizar la modificación del presupuesto de la Agencia Hondureña de Aeronáutica 
Civil, sin embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución ejecutora 
del gasto, en cumplimiento de la Normativa Legal Vigente. POR TANTO: En aplicación de 
lo establecido en los Artículos 36 numeral 8, 116 de la Ley General de la Administración 
Pública, 18, 19 numeral 5 y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del Subsistema 
de Presupuesto vigentes, 30, 31 y 122  de las Disposiciones Generales del Presupuesto 
General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2022 y Primer Adendum al 
Instructivo de Aplicación de la Redistribución Salarial Fija y Variable correspondiente al 
pago de quinquenios de los Servidores Públicos, bajo el Régimen de Servicio Civil, Artículo 
7 del Decreto Legislativo No 139-2000. RESUELVE: Artículo 1. Ampliar, mediante el 
traslado interno de Fondos Nacionales de la Agencia Hondureña de Aeronáutica Civil, las 
asignaciones presupuestarias siguientes: 

INSTITUCIÓN 091 
AGENCIA HONDUREÑA DE AERONÁUTICA CIVIL 

PROGRAMA 01 
ACTIVIDADES CENTRALES 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 9 
Resolución No. 170-DGP-USG 

SUB-PROGRAMA 00  
PROYECTO 000 

ACTIVIDAD /OBRA 001 
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 001 – Dirección Ejecutiva 

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                    L.      25,200.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                      2,100.00 
11520  11  001  0000          Decimocuarto Mes                                                                     2,100.00 
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                      3,654.00 
                                                   
                                                   SUB-TOTAL                                                                         33,054.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 002 
SECRETARIA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 001 – Dirección Ejecutiva 

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                    L.        3,600.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                         300.00 
11520  11  001  0000          Decimocuarto Mes                                                                        300.00 
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                         522.00 
                                                    
                                                   SUB-TOTAL                                                                            4,722.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 003 
PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 001 – Dirección Ejecutiva 

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                    L.        3,600.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                         300.00 
11520  11  001  0000          Decimocuarto Mes                                                                        300.00 
11600  11  001  0000          Complementos                                                                               300.00 
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                         522.00 
                                                    
                                                   SUB-TOTAL                                                                            5,022.00 

 
ACTIVIDAD /OBRA 005 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 001 – Dirección Ejecutiva 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 9 
Resolución No. 170-DGP-USG 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                    L.      90,000.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                      7,500.00 
11520  11  001  0000          Decimocuarto Mes                                                                     7,500.00 
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                   13,050.00 
                                                    
                                                   SUB-TOTAL                                                                      118,050.00 
 
 

ACTIVIDAD /OBRA 010 
CAPACITACIONES ADMINISTRATIVAS Y TÉCNICO AERONÁUTICAS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 001 – Dirección Ejecutiva 

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                     L.       3,600.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                         300.00 
11520  11  001  0000          Decimocuarto Mes                                                                        300.00 
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                         522.00 
 
                                                   SUB-TOTAL                                                                            4,722.00 
 

PROGRAMA 11 
SERVICIOS DE NAVEGACIÓN AÉREA 

SUB-PROGRAMA 00  
PROYECTO 000 

ACTIVIDAD /OBRA 001 
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                   L.         3,600.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                         300.00 
11520  11  001  0000         Decimocuarto Mes                                                                         300.00                                              
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                         522.00 
 
                                                   SUB-TOTAL                                                                                4,722.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 002 
SERVICIOS DE CONTROL Y TRÁNSITO AÉREO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                   L.       97,200.00 
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                      8,100.00 
11520  11  001  0000         Decimocuarto Mes                                                                      8,100.00  



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 9 
Resolución No. 170-DGP-USG 

11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                   14,094.00 
           

                                                                                                                        SUB-TOTAL                                                                            127,494.00 

 
ACTIVIDAD /OBRA 003 

SERVICIOS DE INFORMACIÓN AERONÁUTICA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 
 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                      L.    21,600.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                      1,800.00 
11520  11  001  0000         Decimocuarto Mes                                                                      1,800.00  
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                      3,132.00 
              

                                                  SUB-TOTAL                                                                              28,332.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 004 
SERVICIOS METEOROLÓGICOS AERONÁUTICOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                         L. 57,600.00 
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                      4,800.00 
11520  11  001  0000         Decimocuarto Mes                                                                      4,800.00  
11600  11  001  0000         Complementos                                                                             4,800.00 
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                      8,352.00 
 
                                                  SUB-TOTAL                                                                              80,352.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 005 
SERVICIOS DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA  

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 010 – NAVEGACIÓN AÉREA 

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                         L. 14,400.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                      1,200.00 
11520  11  001  0000          Decimocuarto Mes                                                                     1,200.00  
11600  11  001  0000         Complementos                                                                             1,200.00 
11710  11  001 0000          Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                      2,088.00 
                                                   
                                                  SUB-TOTAL                                                                              20,088.00 
 
 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 9 
Resolución No. 170-DGP-USG 

ACTIVIDAD /OBRA 007 
INSPECCIONES A LOS SERVICIOS DE NAVEGACIÓN AÉREA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                      L.    14,400.00 
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                      1,200.00 
11520  11  001  0000          Decimocuarto Mes                                                                     1,200.00  
11600  11  001  0000           Complementos                                                                           1,200.00 
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                      2,088.00          
                                                  
                                                  SUB-TOTAL                                                                              20,088.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 008 
INSPECCIÓN Y VIGILANCIA DE AERÓDROMOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                      L.    10,800.00 
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                         900.00 
11520  11  001  0000         Decimocuarto Mes                                                                         900.00 
11600  11  001 0000         Complementos                                                                                 900.00 
11710  11  001  0000         Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                      1,566.00 
                                                   
                                                  SUB-TOTAL                                                                              15,066.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 009 
GESTIONES DE APOYO AL PASAJERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                      L.      7,200.00 
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                         600.00 
11520  11  001  0000         Decimocuarto Mes                                                                         600.00 
11710  11  001  0000         Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                      1,044.00 
                                                   
                                                  SUB-TOTAL                                                                                 9,444.00 
 

PROGRAMA 12 
SERVICIOS DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA DE ESTÁNDARES Y NORMAS DE VUELO 

SUB-PROGRAMA 00  
PROYECTO 000 

ACTIVIDAD /OBRA 001 
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 014 – Estándares de Vuelo  



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 9 
Resolución No. 170-DGP-USG 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                  L.         7,200.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                        600.00 
11520  11  001  0000         Decimocuarto Mes                                                                        600.00    
11600  11  001 0000         Complementos                                                                                 600.00                                          
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                     1, 044.00 
                                                   SUB-TOTAL                                                                             10,044.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 004 
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 014 – Estándares de Vuelo  

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                   L.       18,000.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                      1,500.00 
11520  11  001  0000         Decimocuarto Mes                                                                      1,500.00    
11600  11  001 0000         Complementos                                                                              1,500.00                                          
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                      2,610.00 
                                                   SUB-TOTAL                                                                             25,110.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 005 
CERTIFICACIÓN DE OPERADORES AÉREOS  

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 014 – Estándares de Vuelo  

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                   L.       14,400.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                      1,200.00 
11520  11  001  0000         Decimocuarto Mes                                                                      1,200.00    
11600  11  001 0000         Complementos                                                                              1,200.00                                          
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                      2,088.00 
                                                   SUB-TOTAL                                                                             20,088.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 009 
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 014 – Estándares de Vuelo  

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                   L.         3,600.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                         300.00 
11520  11  001  0000         Decimocuarto Mes                                                                         300.00    
11600  11  001 0000         Complementos                                                                                 300.00                                          
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                 Jubilaciones y Pensiones de los Empleados                                                   
                                                  y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                          522.00 
                                                   SUB-TOTAL                                                                                5,022.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 9 
Resolución No. 170-DGP-USG 

ACTIVIDAD /OBRA 010 
INSPECCIONES DE OPERACIONES TÉCNICAS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 014 – Estándares de Vuelo  

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11100  11  001  0000         Sueldos Básicos                                                   L.       25,200.00   
11510  11  001  0000         Decimotercer  Mes                                                                      2,100.00 
11520  11  001  0000         Decimocuarto Mes                                                                      2,100.00    
11600  11  001 0000         Complementos                                                                              2,100.00                                          
11710  11  001  0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  
                                                   Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 
                                                   y Funcionarios del Poder Ejecutivo                                      3,654.00 
                                                   SUB-TOTAL                                                                             35,154.00 
 
 

      TOTAL AMPLIACIONES                                    L.   566,574.00 
 
 
Artículo 2º. Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las estructuras 
presupuestarias siguientes: 
 

INSTITUCIÓN 091 
AGENCIA HONDUREÑA DE AERONÁUTICA CIVIL 

PROGRAMA 01 
ACTIVIDADES CENTRALES 

SUB-PROGRAMA 00  
PROYECTO 000 

 

ACTIVIDAD /OBRA 001 
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR  

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 – Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 01 – Dirección Ejecutiva 

 
 

10000   SERVICIOS PERSONALES 
11600     11 001 0000 Complementos                                           L. 112,317.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 002 
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR  

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 – Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 01 – Dirección Ejecutiva 

 

10000   SERVICIOS PERSONALES 
11600     11 001 0000 Complementos                                           L. 115,180.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 004 
AUDITORIA INTERNA   

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 – Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 01 – Dirección Ejecutiva 

 

10000   SERVICIOS PERSONALES 
11600     11 001 0000 Complementos                                              L. 12,700.00 
 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 9 
Resolución No. 170-DGP-USG 

ACTIVIDAD /OBRA 005 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES    

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 – Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 01 – Dirección Ejecutiva 

 

10000   SERVICIOS PERSONALES 
11600     11 001 0000 Complementos                                           L. 149,963.00 
                                         SUB-TOTAL                                                                                    390,160.00 

 
PROGRAMA 11 

SERVICIOS DE NAVEGACIÓN AÉREA 
SUB-PROGRAMA 00  

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD /OBRA 001 
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11600     11 001   0000     Complementos                                           L. 119,561.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 002 
SERVICIO DE CONTROL DE TRÁNSITO AÉREO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11600     11 001   0000     Complementos                                            L.   33,848.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 003 
SERVICIO DE INFORMACIÓN AERONÁUTICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 

 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11600     11 001   0000     Complementos                                           L.      3,220.00 
 

ACTIVIDAD /OBRA 009 
GESTIONES DE APOYO AL PASAJERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  
UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11600     11 001   0000     Complementos                                           L.    19,697.00 
 
                                             SUB-TOTAL                                                                                176,326.00 
 

PROGRAMA 12 
SERVICIOS DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA DE ESTANDARES Y NORMAS DE VUELO  

SUB-PROGRAMA 00  
PROYECTO 000 

ACTIVIDAD /OBRA 001 
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 001 - Gerencia Central  



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  9 | 9 
Resolución No. 170-DGP-USG 

UNIDAD EJECUTORA 010 – Navegación Aérea 
 

10000             SERVICIOS PERSONALES 
11600     11 001   0000     Complementos                                           L.            88.00 
 
                                                   SUB-TOTAL                                                                                      88.00 

 
 

 
 
 
 

TOTAL FINANCIAMIENTO                                    L.   566,574.00 
 

N O T I F I Q U E S E: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 
(FYS) CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ SECRETARIA GENERAL. 
 

 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los cinco días del mes de 
diciembre del año dos mil veintidós. 

 
 

 
CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 

SECRETARIA GENERAL 
 
 
 
 

*FMoya/AM 


